



Gryfice, 12.01.2024 r.

Do wszystkich wykonawców

Wyjaśniani treści SWZ i modyfikacja

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podst. art. 275 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych pn.: **Modernizacja drogi powiatowej 3126Z na odcinku Tąpadły - Brojce – nr ZDP.272.01.2024**; ogłoszenie nr 2024/BZP 00022000 z dnia 09.01.2024r.

W związku ze złożonymi zapytaniami Wykonawców dotyczących postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jw., działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn. zm), Zamawiający wyjaśnia oraz modyfikuje niektóre zapisy w SWZ na podstawie art. 286 ust.1:

Pytanie 1

Wykonawca pisze, iż:

1. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z rozdz. XV pkt. 3 SWZ obowiązku przedstawienia przez wykonawcę kopii uprawnień budowlanych projektanta wykonującego dokumentację techniczną. Przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania dokumentacji technicznej

Odpowiedź 1

Zamawiający w rodz. XV pk 3 str 19 SWZ wykreśla z cytatu jak niżej treść:

3. Wykonawca ma obowiązek przedstawić Zamawiającemu przed podpisaniem umowy kopię uprawnień budowlanych do sprawowania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie i kopie dokumentów potwierdzających przynależność do właściwej okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa lub inne równoważne dokumenty, dla osoby wskazanej w „Ofercie” do kierowania robotami ~~oraz projektanta wykonującego dokumentację techniczną.~~

Pytanie 2

2. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu dotyczącego przedstawienia Zamawiającemu kosztorysu ofertowego sporządzonego metodą kalkulacji szczegółowej (rozdz. XV pkt. 6) na kosztorys uproszczony. Zwracamy Zamawiającemu uwagę, iż wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu Umowy jest wynagrodzeniem ryczałtowym, a sposób przedstawienia wyceny za roboty nieprzewidziane został opisany w par. XI wzoru

Umowy. Ponadto należy zauważyć, iż nakłady rzeczowe w KNR są nieaktualizowane i nieadekwatne do dzisiejszych możliwości. W związku z powyższym prosimy o możliwość dostarczenia przez Wykonawcę kosztorysu uproszczonego.

Odpowiedz 2

Zamawiający zmiana zapis dotyczącego przedstawienia Zamawiającemu kosztorysu ofertowego sporządzonego metodą kalkulacji szczegółowej (rozd. XV pkt. 6) **na kosztorys uproszczony. Zmianę przynosi się także do rozdz. XVI swz**

Pytanie 3

3. Zgodnie z zapisami SWZ rozdz. XVI pkt. 9b, Wykonawca ma obowiązek przedłożenia i uzyskania akceptacji Zamawiającego kosztorysu ofertowego przed podpisaniem Umowy. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów, poprzez wykreślenie obowiązku akceptacji kosztorysu przez Zamawiającego przed podpisaniem Umowy. Z zapisów SWZ nie wynika ile czasu ma Zamawiający na akceptację, a więc może to nastąpić po terminie związania ofertą.

Odpowiedz 3

Zmawiający wykreślana obowiązek akceptacji kosztorysu przez Zamawiającego przed podpisaniem Umowy. Nowe brzmienie rozdz. XVI **pkt. 9b**

„Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu w terminie najpóźniej do momentu podpisania umowy kosztorysu uproszczonego”

Pytanie 4

4. Zgodnie z zapisami SWZ rozdz. XV pkt. 7 oraz rozdz. XVI pkt. 9c, Wykonawca ma obowiązek przedłożenia i uzyskania akceptacji Zamawiającego harmonogramu rzeczowo - finansowego przed podpisaniem Umowy. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów, poprzez wykreślenie obowiązku akceptacji harmonogramu przez Zamawiającego przed podpisaniem Umowy. Z zapisów SWZ nie wynika ile czasu ma Zamawiający na akceptację, a więc może to nastąpić po terminie związania ofertą

Odpowiedz 4

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.

Zamawiający dołoży wszelkich starań, w celu dotrzymania terminu związana oferta i zawarcia umowy.

Pytanie 5

5. Zgodnie z zapisami wzoru Umowy par. 6 ust. 2 pkt. 3 Wykonawca ma obowiązek rozpocząć roboty w dniu przekazania placu budowy. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie tego zapisu. W dniu przekazania placu budowy nie będą dopełnione zarówno przez Wykonawcę jak i Zamawiającego obowiązki wynikające z przepisów Prawa Budowlanego.

Odpowiedz 5

Zamawiający wykreśla obowiązek rozpocząć roboty w dniu przekazania placu.
Nowe brzmienie Umowy par 6 ust 2 pkt 3

„protokolarne przejęcie od Zamawiającego terenu budowy”

Pytanie 6

6. Zgodnie z zapisami wzoru Umowy par. 6 ust. 2 pkt. 5 Wykonawca ma obowiązek uzyskać zatwierdzenie projektu tymczasowej organizacji ruchu w ciągu 21 dni od zawarcia Umowy. Pragniemy zauważyć, iż terminy administracyjne na uzyskanie opinii i zatwierdzenia wykraczają poza termin określony przez Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o dokonanie stosownej zmiany lub wykreślenie zapisu dotyczącego terminu na uzyskanie projektu TOR.

Odpowiedź 6

Zamawiający zmienia zapis wzoru Umowy par. 6 ust. 2 pkt. 5, który otrzymuje nowe brzmienie:

„w ciągu 35 dni od dnia zawarcia umowy opracowanie i zatwierdzenie projektu tymczasowej organizacji ruchu „TOR” na własny koszt i staraniem”;

Pytanie 7

7. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności we wskazanych przez Zamawiającego terminach wykonania we wzorze Umowy – par. 8 ust 2 i 6

Odpowiedź 7

Zamawiający wykreśla z wzoru Umowy par. 8 ust. 6

Pytanie 8

8. Zwracamy się z prośbą o zwiększenie wartości płatności częściowej z 20% do 50% z uwagi na termin odbioru częściowego dopiero po 120 dniach od podpisania Umowy.

Odpowiedź 8

Zamawiając nie dopuszcza możliwości wartości płatności częściowej z 20% do 50. 20% to wartość wkładu własnego Zamawiającego. Inwestycja dofinansowana z PRF Polski Ład

Pytanie 9

9. We wzorze Umowy Zamawiający przewiduje kary umowne za brak realizacji zobowiązań o których mowa w par. 6 ust. 31. Prosimy o dokonanie stosownej modyfikacji z uwagi na brak we wzorze Umowy ustępu 31 w par. 6.

Odpowiedź 9

Zamawiający zmienia zapis wzoru Umowy par. 15 ust. 1 pkt. 16, który otrzymuje nowe brzmienie:

„w przypadku braku realizacji przez Wykonawcę zobowiązania, o którym mowa w §6 ust.2 pkt. 31, w wysokości 3 000 zł za każde nie przybycie, lecz nie więcej niż 50.000 zł”

Pytanie 10

10. Zwracamy się z prośbą o dokonanie zmiany zapisów par. 11 ust. 14 poprzez wykreślenie w zdaniu pierwszym treści „faktury przejściowej oraz”

Odpowiedź 10

Zamawiający wykreśla z wzoru Umowy par. 11 ust. 14 w zdaniu pierwszym treści „faktury przejściowej oraz”

Nowe brzmienie:

„Do faktury końcowej Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo załączyć:”

Pytanie 11

11. Zgodnie z Opisem Technicznym z inwestycją kolidują ogrodzenia w trzech lokalizacjach, należy je rozebrać i ewentualnie odtworzyć. Prosimy o określenie, czy w ofercie cenowej należy ująć odtworzenie ogrodzenia?

Odpowiedź 11

Tak w ofercie cenowej należy ująć odtworzenie ogrodzenia

Pytanie12

12. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (SWZ), przedmiarem oraz SST warstwę wiążącą należy wykonać z mieszanki mineralno – asfaltowej AC16W, natomiast w OT i przekrojach konstrukcyjnych mowa jest o Mieszance Mineralno-Emulsyjnej (GE) . Prosimy o wyjaśnienie i odpowiedź, czy Zamawiający dopuszcza oba rozwiązania

Odpowiedź 12

Warstwy-wyrównawcze i wiążącą należy wykonać z mieszanki mineralno-emulsyjnej GE

Pytanie 13

13. W Opisie technicznym pkt. 5.1 widnieje zapis W bezpośrednim sąsiedztwie jezdni zlokalizowane są drzewa i krzewy kolidujące z inwestycją, natomiast w pkt. 6.7 W związku z faktem, iż na długości inwestycji nie znajduje się kolidujące z nią drzewa i krzewy nie planuje się wycinek . Opis przedmiotu zamówienia (SWZ) obejmuje wycinkę drzew i krzewów. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności

Odpowiedź 13

W pkt. 6.7 jest omyłka pisarska - z inwestycją kolidują drzewa przewidziane do wycinki

Pytanie14

14. Zgodnie z dokumentacją techniczną progi zwalniające mają zostać wykonane z kostki betonowej drobnowymiarowej. Kostka taka nie jest materiałem do wykonania nawierzchni progów zwalniających. Prosimy o zmianę na np. kostkę betonową brukową gr. 8 cm o wymiarach 10x20 oraz podanie koloru kostki.

Odpowiedź 14

Zamawiający dokonuje zmiany materiałów na kostkę betonową brukową gr. 8 cm o wymiarach 10x20 o kolorze czerwonym

Pytanie15

15. Zgodnie z opisem technicznym chodniki należy wykonać z kostki betonowej Polbruk gr. 8 cm natomiast zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi z kostki drobnowymiarowej. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności oraz podanie koloru kostki na chodnikach.

Odpowiedź 15

Chodniki należy wykonać z kostki betonowej drobnowymiarowej zgodnie z STWiORB o gr. 8cm o kolorze szarym

Pytanie16

16. Zgodnie z opisem technicznym pobocza należy wykonać z destruktu pochodzącego z frezowania nawierzchni. Zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi zaprojektowano humus z obsianiem. Prosimy o wyjaśnienie jakie pobocza należy wykonać.

Odpowiedź 16

Pobocza należy wykonać z destruktu. Rys. Zamienny zostanie przekazany e terminie późniejszym.

Pytanie 17

17. Zgodnie z opisem technicznym Założono, że wszystkie projektowane nasypy zostaną zbudowane z piasku średniego, którego kąt tarcia wewnętrznego powinien być większy niż ϕ 30°, spójność $c=0$ KPa oraz gęstość objętościowa 18 kN/m³. Dopuszcza się budowę nasypów z gruntu otrzymanego z wykopów. Przedmiar nie obejmuje wykonania wykopów i nasypów. Prosimy o wyjaśnienie i zamieszczenie tabeli robót ziemnych.

Odpowiedź 17

Dopuszcza się wykorzystanie materiału z wykopu na nasyp, pod warunkiem że jego parametry będą zbliżone do wymagań dokumentacji projektowej. Tabela robót ziemnych zostanie dostarczona w terminie późniejszym

Pytanie 18

18. Zgodnie z opisem technicznym W km 2+875,00 – 2+900 projektuje się sączki podłużne i poprzeczne (drenaż francuski) mające na celu zwiększenie możliwości rozsączająco/retencyjnych gruntu i ewentualne ułatwienie migracji wód opadowych/roztopowych z jednej sony modernizowanej drogi na drugą. Prosimy o zamieszczenie SST oraz przekroju konstrukcyjnego zaprojektowanego drenażu. Ponadto przedmiar przewiduje wykonanie drenażu z sączków ceramicznych, czego już nie wykonuje się.

Odpowiedź 18

Należy wykonać sączki PCV, STWiORB i przekroje zostaną przekazane w terminie późniejszym

Pytanie 19

19. Prosimy o zamieszczenie kompletnej dokumentacji projektowej wraz z wszystkimi uzgodnieniami. Zamawiający jako dokumentację techniczną zamieścił tylko opis techniczny, przekrój konstrukcyjny i PZT w km 2+250 – 3+000. Dokumenty te nie są wystarczające do wykonania wyceny.

Odpowiedz 19

Zamawiający uzupełnił dokumentację projektową

Z-ca DYREKTORA

Wincenty Heilik